Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2025

Pagina 223

NPE: A-030125-38

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

38 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo de
revision de la tabla salarial de los afios 2023 y 2024 del convenio
colectivo del Sector Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de la revision de la Tabla Salarial con
numero de expediente 30/01/0268/2024; denominado Oficinas y Despachos;
coédigo de convenio n.° 30001075011981; ambito Sector; suscrito con fecha
10/12/2024 por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 19 de diciembre de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.



Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2025

Pagina 224

NPE: A-030125-38

Acuerdo Comision Paritaria del convenio colectivo para Oficinas y
Despachos de la Region de Murcia

En Murcia, a 10 de diciembre de dos mil veinticuatro, siendo las 12 horas, se
retnen en los locales de UGT - Murcia, sitos en C/ Santa Teresa, 10 - Murcia, los
miembros de la reciente constituida Comisién Mixta Paritaria del convenio
colectivo para Oficinas y Despachos de la Region de Murcia, que a
continuacion se detallan:

Por la parte empresarial:
D. José Luis Caballero Nicolas
D. José Luis Muioz Martinez
D. Miguel Camacho Rios

Asesor: José Ruiz Sanchez

Por la parte Social:

D. Manuel Ortega Lépez - UGT

Dia. Micaela Ramirez Canovas - UGT
Asesor UGT: Pedro Canovas Cortés

Dna. Irene Munoz Zamora - CC.0O.

Los anteriormente relacionados miembros de la comision paritaria del
Convenio Colectivo para Oficinas y Despachos de la Regién de Murcia, ambas
partes se reconocen la legitimacién establecida en el Estatuto de los Trabajadores
para negociar lo acordado en el articulo 16.- Retribuciones del vigente convenio
colectivo publicado en el BORM dia 21/08/2021, sobre revisidon salarial.

Acuerdan:

Primero.- Aplicar la clausula de revision salarial, establecida en el
articulo el art. 16 del convenio colectivo: “En el caso de que en cualquiera
de los anos de la revisién salarial el IPC anual supere la revisién pactada, la
Comision Paritaria se reunira en el plazo de dos meses a los efectos de adecuar
los salarios pactados.”

Segundo.- Una vez conocido el IPC del afio 2023, fijado en un 3.1%, se
ACUERDA revisar las tablas salariales conforme a las tablas salariales adjuntas.

Tercero.- La actualizacidn se realizara con efectos retroactivos desde el 1 de
enero de 2023. Actualizando también las tablas 2024.

Cuarto.- Las empresas dispondran de tres meses desde la publicacion del
convenio en el BORM, para la regularizacion y abono de las diferencias salariales
a que hubiere lugar por aplicacién de las tablas salariales de 2023 y 2024.



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2025 Pagina 225
PROPUESTA PARA ACUERDO
REVISION Afio 2023 REVISION Afio 2024

Grupo | el 2%
Grupo ll el 2,5%
Grupo lll el 3%

Revision 2,19%
Se acepta
propuesta sindical

Grupo IV el SMI
Salario Salario Salario Salario
Mes Anual Mes Anual
GRUPO PROFESIONALI
Nivel 1: Titulado Grado Superior. 1.555,40 23.330,93 1.586,50 23.797,54
Nivel 2: Titulado Grado Medio. 1.352,54 20.288,12 1.386,35 20.759,32
GRUPO PROFESIONALII
Nivel 1: Jefe Superior. 1.352,54 20.288,12 1.386,35 20.795,32
Jefe de Primera. 1.352,54 20.288,12 1.386,35 20.795,32
Jefe de Equipo. 1.352,54 20.288,12 1.386,35 20.795,32
Jefe de Informatica. 1.352,54 20.288,12 1.386,35 20.795,32
Nivel 2: Jefe de Reporteros. 1.190,81 17.862,13 1.220,58 18.308,68
Programador de Maquinas. 1.190,81 17.862,13 1.220,58 18.308,68
Nivel 3: Oficial 12 Admon. 1.128,80 16.932,00 1.157,02 17.355,30
Jefe de Maquinas. 1.128,80 16.932,00 1.157,02 17.355,30
GRUPO PROFESIONAL Il
Nivel 1: Oficial 22 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Visitador. 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Operador de Maquinas. 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Grabador de datos 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Conserje Mayor. 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Encargado. 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
Oficial Oficios Varios. 1.047,06 15.705,92 1.078,47 16.177,10
GRUPO PROFESIONAL IV
Nivel 1: Auxiliar Admén. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Telefonistas. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Recepcionistas. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Ayudante de Operador. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Conserje-Ordenanza. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Limpiador/a. 1.008,06 15.120,90 1.058,46 15.876,00
Nivel 2: Aspirantes Admon. de 16 y 17 afios. S.M.1 S.M.1 S.M.I S.M.1
Complemento Extrasalarial:
Plus Locomocién Anual 1.068,72 1.100,79
Plus Locomocidon 11 meses 97,16 100,07
Plus Locomocién 12 meses 89,06 91,73
Trabajo a distancia. Art. 30 42,83 44,12
Dieta completa 13 Desayuno 13
Dieta Jor partida - 1 hora 9

NPE: A-030125-38 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital 
	10640/2024	Orden de 30 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos específico, méritos general y turno de resultas para la pro
	10451/2024	Resolución de 19 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 468/20
	10450/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 509/2024, se
	10641/2024	Resolución de 30 de diciembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10453/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Miguel Alcaraz Baños.
	10594/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1700/2024) de 27 de diciembre por la que se publica la modificación de la Comisión de Selección del concurso público para la provisión de la plaza 17/2024 de Profesorado Permanente Laboral, c
	10470/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1663/2024 de 20 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	10471/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1664/2024 de 20 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10624/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	10440/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Locales de Exhibición Cinematográfica y Teatro (antes Cine Exhibición).
	10441/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2025 del convenio colectivo del Sector Construcción y Obras Públicas.
	10442/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2025 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	10443/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de la tabla salarial de los años 2023 y 2024 del convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10452/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1661/2024, de 20 de diciembre) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento de Reconocimiento de Créditos a estudiantes d
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10643/2024	Extracto de la Orden de 30 de diciembre de 2024, de modificación de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayuda
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10445/2024	Anuncio de la Resolución de 18 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto y Plan de Restauración de depósito de inertes de planta de elaboración de roca ornamen
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	42	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos por el que se corrigen errores y se somete a nueva información pública el “Estudio de Viabilidad Económico Financiero de la Concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos, t. m. de Cartagena”.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10433/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2025.
	14/2025	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad tres plazas de Administrativo del Ayuntamiento de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	10430/2024	Edicto de exposición publica y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre del 2024.
	Cehegín
	9977/2024	Apertura plazo presentación solicitudes Juez de Paz Sustituto.
	Fortuna
	10632/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2025 y plantilla de personal. Expte. n.º 2322/2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	10385/2024	Aprobación definitiva de la relación de bienes del expediente expropiatorio de las fincas regístrales núm. 30034 y 32304 del término municipal de Fuente Álamo de Murcia.
	10387/2024	Aprobación décimo segunda de la modificación del vigente catálogo-relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia 2008.
	10623/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la disposición adicional de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	San Javier
	10360/2024	Aprobación de la modificación de diversos puestos de trabajo del catálogo de puestos del Ayuntamiento de San Javier.
	10437/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-03T03:28:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



